

13 października 2009



Konkurs "Szlakiem przydrożnych kapliczek" rozstrzygnięty

Znamy już laureatów Wakacyjnego Konkursu Fotograficznego i Plastycznego "Ocalić od zapomnienia. Szlakiem przydrożnych kapliczek". Uczestniczyło w nim prawie 70 osób. Otrzymaliśmy 130 zdjęć i 30 prac plastycznych.

Jury nie miało łatwego zadania, bowiem większość nadesłanych fotografii prezentowała wysoki poziom artystyczny i techniczny, a prace plastyczne zachwycały pomysłowością i różnorodnością wykonania.

Prace przedstawiają przydrożne krzyże i kapliczki, często zapomniane, opuszczone i zanedbane, o istnieniu których niewiele osób wiedziało. Tymczasem są one nieodłącznym krajobrazem naszej Ziemi Świętokrzyskiej. Uwieczniając je na fotografii czy za pomocą pędzla lub kredki uczestnikom konkursu udało się uchwycić niepowtarzalność tych jedynych w swoim rodzaju, choć mało znanych dzieł sztuki, ocalając je w ten sposób od zapomnienia. Cieszymy się, że do wielu fotografii dołączone zostały historie i legendy związane z powstaniem kapliczek. I tak np. jedno ze zdjęć nadesłanych na konkurs przedstawia kapliczkę we wsi Ruda obok mostu na rzece Łagowica. Pochodzi z 1918 r., przedstawia Świętego Jana Nepomucena. Jak pisze autorka zdjęcia Anna Kosno *"według tradycji ludowej był świętym, który chronił pola i zasiewy przed powodzią. Dlatego kapliczka ta jest usytuowana w sąsiedztwie mostu nad rzeką Łagowica. Niestety, gdy nasz region dotknęła tragiczna powódź w lipcu 2001 r., świętemu nie udało się zapobiec nieszczęściu na tym terenie. Wieś znalazła się pod wodami Łagowicy. Gdy woda ustąpiła, okazało się, że została sama kapliczka, a figurkę świętego zabrała woda. Na szczęście staraniem miejscowej rodziny Bezaków kopia figurki wróciła na miejsce. Wszyscy ufają, że dbałość o kapliczkę uchroni przed kolejną powodzią"*. Dziękujemy za te niezwykle historie przybliżające losy przydrożnych figurek i kapliczek. Z pewnością wykorzystamy je w wydawnictwie będącym pokłosiem Konkursu.

Zwycięzcą **części fotograficznej** konkursu został **Tomasz Kozłowski** z Kielc. II miejsce ex-quo - **Magdalena Wolff** z Kielc i **Leszek Żmijewski** ze Starachowic, a trzecie - **Anna Kosno**, uczennica V LO w Kielcach oraz **Magdalena Sokół** z II LO w Starachowicach. Przyznaliśmy także wyróżnienia dla **Aliny Sosnal** z Pińczowa, **Aleksandry Jasińskiej** z Kielc, **Bogumiły Wójtowicz** z Pińczowa oraz **Michała Radwana** z Słupi Jędrzejowskiej. Natomiast w **części plastycznej** konkursu I miejsce zajął **Tomasz Niedziałek**, uczeń klasy

IV z Wąchocka, drugie miejsce ex-quo - **Zuzanna Śmiech**, uczennica klasy VI c Szkoły Podstawowej nr 34 w Kielcach (opiekun Zofia Strzelecka) oraz **Weronika Knap**, uczennica III klasy Szkoły Filialnej w Ludyni (opiekun Małgorzata Knap), a trzecie miejsca - **Maria Prokop** z Gimnazjum im. Świętej Jadwigi w Kielcach, **Mirela Stępień** z klasy VI b Szkoły Podstawowej w Zajączkowie (opiekun - Małgorzata Motyka i Ewa Kowalska) oraz **Karol Kaleta** z kl. II b Szkoły Podstawowej nr 2 w Pińczowie.

Wyróżnienia otrzymują: **koło plastyczne działające w Szkole Filialnej w Ludyni, Szkoła Podstawowa w Zajączkowie**, w gminie Piekoszów oraz **Szkoła Podstawowa nr 2 w Pińczowie**.

Zwycięzcom i wyróżnionym serdecznie gratulujemy, a wszystkim dziękujemy za udział w naszym konkursie.

Organizatorem Konkursu było Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.